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Nanosilnik z molekularną skrzynią biegów

Holenderscy badacze z Uniwersytetu w Groningen, kierowani przez profesora Bena Feringa,
opracowali całkowicie sztuczną cząsteczkę chemiczną, której struktura chemiczna umożliwia
zastosowanie jej jako molekularnego silnika o modulowanej prędkości obrotowej.

Molekularny motor zbudowany jest z dwóch części wchodzących w skład jednej cząsteczki
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chemicznej, gdzie ruch jednej wpływa na kierunek obrotu drugiej części układu.

Poprzez naświetlanie molekuły, a dokładniej fragmentu o charakterze skrzyni biegów, odpowiednio
ukierunkowanym światłem, można wymusić obrót drugiej części układu - części spełniającej funkcję
silnika.

Jak twierdzą naukowcy, następnym etapem ich badań nad nanosilnikiem będzie stworzenie takiej
architektury molekularnego motoru, by jego praca mogła być w pełni kontrolowana i modyfikowana
za pomocą "chemicznej skrzyni biegów".

"Problem ten jest niezwykle wymagający, gdyż poprawność działania każdej z części tworzących
nanosilnik wpływać będzie, podobnie jak to ma miejsce w silnikach mechanicznych, na ostateczną
płynną i przewidywalną pracę układu" - przedstawia prof. B. Feringa.

Molekularna skrzynia, zamontowana w nanopojeździe, umożliwiałaby jego ruch do przodu lub do tyłu.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.

 
15-05-2025

Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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